－1－

2020年３月27日

各  位

上場会社名  南 海 辰 村 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長  口 野  繁

（コード番号 1850 東証第２部）

問 合 せ 先
取 締 役
常務執行役員
管 理 本 部 長

 山 本  昇

（ＴＥＬ ０６－６６４４－７８０５）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2020 年３月期において、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上する見込みとなりましたのでお知らせ

いたします。

また、2019年４月25日に公表いたしました2020年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上について

当社は、これまで資材置場、倉庫等の整理・再編を進めてまいりましたが、この度、大阪府貝塚市に保有する建設用

仮設資材置場の廃止を決定いたしました。これに伴い遊休となる固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき減損処理を行い、19億17百万円を特別損失（減損損失）に計上することとなりました。

２． 2020年３月期 業績予想の修正について
（１）2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

42,800
百万円

2,370
百万円

2,290
百万円

1,700
円 銭

58.97

今回修正予想（Ｂ） 39,700 2,080 2,010 440 15.26

増減額（Ｂ－Ａ） △3,100 △290 △280 △1,260 ―

増減率（％） △7.2 △12.2 △12.2 △74.1 ―

（ご参考）前期実績
（2019年３月期）

43,968 2,618 2,573 △1,250 △43.38

※当社は、2018年10月１日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の
期首に当該株式併合が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

－2－

（２）2020年３月期通期個別業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

41,300
百万円

2,300
百万円

2,220
百万円

1,650
円 銭

57.24

今回修正予想（Ｂ） 38,200 1,960 1,890 350 12.14

増減額（Ｂ－Ａ） △3,100 △340 △330 △1,300 ―

増減率（％） △7.5 △14.8 △14.9 △78.8 ―

（ご参考）前期実績
（2019年３月期）

42,118 2,473 2,586 △1,195 △41.48

※当社は、2018年10月１日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前事業年度の期首
に当該株式併合が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

（３） 修正の理由

① 連結業績予想の修正理由

売上高につきましては、工事の着工時期ずれや進捗遅れ等の影響により、前回発表の業績予想を下回る見込みと

なりました。利益面につきましても、売上高の減少に伴う売上総利益の減少等により、営業利益及び経常利益は前

回発表の業績予想を下回る見込みとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益は売上総利益の減少に加え、上

記１の特別損失（減損損失）の計上等により、前回発表の業績予想を下回る見込みとなりました。

② 個別業績予想の修正理由

 個別業績予想につきましては、連結業績予想の修正理由に記載のとおりであります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上